
ROZVAHA pro nevýd�le�né organizace 
 ve zjednodušeném rozsahu 
 ke dni Název a sídlo ú�etní jednotky 
  

I� 

 

 
 

Ozna�ení 
 
a 
 

 
AKTIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
1 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                     (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem    

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem   

A. III. Dlouhodobý finan�ní majetek celkem   

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem   

B. Krátkodobý majetek celkem                      (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem   

B. II. Pohledávky celkem   

B. III. Krátkodobý finan�ní majetek celkem   

B. IV. Jiná aktiva celkem   

 AKTIVA CELKEM                                                                 (A. + B.)   
 

 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
PASIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
3 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                        (A.I. + A.II.)   

A. I. Jm�ní celkem    

A. II. Výsledek hospoda�ení celkem   

B. Cizí zdroje celkem                                     (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem   

B. III. Krátkodobé závazky celkem   

B. IV. Jiná pasiva celkem   

 PASIVA CELKEM                                                                 (A. + B.)   
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou 

   

    

Právní forma ú�etní jednotky Osoba odpov�dná za ú�etnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

P�edm�t podnikání Osoba odpov�dná za ú�etní záv�rku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

31.12.2014
(v celych tisících Kc)´ ˇ A Rocha - Krestane v ochraneˇ ’ ´ ˇ

prírody ˇ
Dobre 85´
Dobré
517932 6 5 5 2 3 8 8

8 523 8 582

10 518 10 766

-1 995 -2 184

2 004 1 413

1 385 439

617 973

2 1

10 527 9 995

9 860 9 387

9 843 9 671

17 -284

667 608

329 178

218 430

120

10 527 9 995

14.3.2015

Obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ

environmentalní vzdelavaní´ ˇ ´ ´

494322311



�������� �	
���

�
� �

������������������������������� �

���!���������

"�#�����������#������������

��������$���������

�	
����%&�
&'

�#����������(��������

���������������������

��������#�(���)������$�(�����

��������	�
��������
��������������������������

 �

������

�(�*#�+��,�(��-���$����+����,���,���,������,���-�.�����!���������

/�� ��0���  ��0���   ��0��� 1��0���1��0���1 ��0���1  ��0���1   �2

�#�����������(��������

����  �

���   �

��� 1�

����1�

���1 �

��1  �

��1   �

�������� 13����

� �

4,!���������#�����-�������������!��������5���� �

6�����#�������*�,��,7��*������.���#���������

",�������(������������

13�����%&�
&'

���*�����������

�#�������-��#��������

"�*$�������#������������

/5�� ��0�5��  ��0�5��   ��0�5�� 1��0�5��1��0�5��1 ��0�5��1  �2

4,!������,�(�$����$����+��)��������,���,������,���-�.�����!���������

5���  �

5��   �

5�� 1�

5���1�

5��1 �

5�1  �

%�

89�

�

1-#��(���.�#��(���������(��(������

��������$��

1-#��(���.�#��(����������(�����

/13�����%&�
��:��	
����%&�
�2

/%��:�89�2

��#�������(��;

����; �*���;

",�����<�,���)������$�(�����

"�(�*#��-��������#������,��.���,7����)������$�(�����
�������(�*#��-��������<��*�����#���+����,��$��)������$�(������

"��(������(�*����

�#�����(����(������)����*�����/$���������(�*#2

�#�����(����(������)����������,���/$���������(�*#2

���������� !���"����#�$ 

�*���#�

.����� .�#��(��#��

=

�

�*���#�

.����� .�#��(��#��

=

������

8

������

8

31.12.2014
(v celych tisících Kc)´ ˇ

2 6 5 5 2 3 8 8

A Rocha - Krestane v ochraneˇ ’ ´ ˇ
prírody ˇ
Dobre 85´
Dobré
51793

248

441

1 496

5

56

189

3

2 438

248

441

1 496

5

56

189

3

2 438

63

207

191

1

1 146

546

2 154

-284

-284

63

207

191

1

1 146

546

2 154

-284

-284

14.3.2015

494322311

OBECNE PROSPESNA SPOLECNOSTˇ ˇ ˇ ´ ˇ

environmentalní vychova´ ´



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k roční účetní závěrce 

sestavená podle §29 vyhl. č.504/2002 Sb. 

k 31.12.2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

A ROCHA – křesťané v ochraně přírody 

Dobré 85 

517 93 Dobré 

IČO:  26552388 

 



 

I. Obecné informace 
 

 

 

Název organizace : A ROCHA – křesťané v ochraně přírody, o.p.s. 

 

Sídlo:  Dobré 85, 517 93 Dobré 

 

IČO:  26552388 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

 

Statutární zástupci:  Pavel Štifter 

      Pavel Světlík 

 

Dozorčí rada:  Pavel Štifter 

          Jaroslav Rohulán 

          Dana Hradecká 

          Blahoslav Prudil 

            

Datum registrace: 10.1.2002 

 

Registrace:   Ministerstvo vnitra ČR, č.j. VS/1-1/49016/02-R 

 

Rozvahový den: 31.12.2014 

 

Účetní období:  kalendářní rok 

 

 

Hlavní činnost: 

V rámci hlavní činnosti zajišťuje organizace klubovou činnost pro děti, letní tábory a aktivity pro děti a mládež,  

letní jazykové kurzy aj. činnosti zaměřené na volnočasové aktivity dětí a mládeže především v oblasti ochrany 

přírody a osvěty. Hlavními příjmy organizace jsou  účastnické poplatky, dotace ze státního rozpočtu a dary. 

 

 

 

Hospodářská činnost: 

Organizace neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

 

 

 

 

 

II. Použité účetní metody 
 

Použité účetní metody: 

Organizace vede účetnictví.  Při  účtování se řídí zák. č.563/1991 Sb. v jeho platném znění, vyhláškou 504/2002 

Sb. a českými účetními standardy  pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

 

Stanovení oprávek k majetku: 

Majetek v ocenění od 5000,- do 40000,- Kč  se účtuje na účet majetku souvztažně s účtem oprávek v pořizovací 

ceně, zároveň se pořizovací cena majetku hradí jako provozní výdaj a účtuje se na účtu nákladů. 

Majetek v ocenění nad 40000,- Kč se odepisuje účetními odpisy, které jsou počítány podle  zákona č. 586/1992 

Sb. o daních z příjmů. Daňové odpisy nejsou uplatňovány. 

Dotace a dary určené na pořízení dlouhodobého majetku se účtují  na účet vlastního jmění. Při odepisování 

zvýší jiné ostatní výnosy o stanovenou částku odpisů a zároveň se sníží výše vlastního jmění. 



 

Účetnictví organizace: 

Účetnictví je vedeno na počítači. Účetní doklady a záznamy jsou po konci účetního období a uzávěrce 

archivovány v sídle organizace v Dobré 85. 

  

Zaměstnanci:  organizace má pět zaměstnanců. 

 

Výsledek hospodaření: 

Organizace vykázala v roce 2014 ztrátu  ve výši   284317,92 Kč.  Ztráta je krytá zisky minulých období v plné 

výši. Ztráta vznikla především poklesem příjmů za dary oproti předchozím letům o téměř  50%. 

 

Výpočet hospodářského výsledku nebyl ovlivněn žádnými významnými změnami v oceňování.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků  a ztrát 

 
Pohledávky za odběrateli k 31.12.2014         :           0 Kč 

z toho po lhůtě splatnosti                                 :          0 Kč 

 

Závazky k dodavatelům k 31.12.2014 :                27 600,00 Kč 

z toho po lhůtě splatnosti                     :                          0 Kč 

 

 

Přijaté dary:          1 076 078 Kč 

Vzhledem k tomu, že některé dary byly určeny na pořízení majetku, který bude nadále odepisován, byly tyto 

dary   zaúčtovány na účet vlastního jmění, které bude snižováno v následujících letech ve výši odpisů. Celková 

částka takto zaúčtovaných darů činila   92 400  Kč. 

 

 

 

Přijaté a nárokované dotace ze st.rozpočtu:      

Královéhradecký kraj:                                       45 000,00 – neinvestiční 

Evropský fond pro regionální rozvoj:              424 052,00 –neinvestiční – nárok ve výši 90% nákladů 

Ostatní dotace a granty:                                      77 427,00 - neinvestiční 

   

Přijaté poplatky na akce a kluby:                         64 644,00 

Přijaté členské příspěvky :                                      4 850,00 

 
 

Použití daňových úlev:   

   Snížení základu daně        Daňová úspora     Použití daňové úspory 

2010:        10 108                    1 921                  2011 – ztráta z hlavní činnosti ve výši   1 346 241,- Kč 

2011:          9 122                    1 733                  2012 – ztráta z hlavní činnosti ve výši        57 411,- Kč  

2012:      195 281                  37 103                  2013 - ztráta z hlavní činnosti ve výši    1 785 780,- Kč 

2013:      115 562                  21 957                  2014 - ztráta z hlavní činnosti ve výši       284 318,- Kč 

 

 

 

 
 

 



 

IV. Audit a daňové přiznání 
Účetní jednotka nesplňuje podmínky pro povinné ověření účetní závěrky auditorem. 

Organizace podala za rok 2014 daňové přiznání.  

 

 

 

   Pavel Světlík                  

statutární zástupce 

 

V Dobrém dne 14.3.2015 


